Dispensa de Licitação n° 010/2025
Contratante: Secretaria de Políticas para as Mulheres - SPM.
Contratada: GB Comércio Imports CNPJ: 57.804.830/0001-99.
Objeto: Aquisição de espelhos, cristal, polido, espessura 4mm, dimensões sob medida.
Valor Global: R$ 9.550,26 (nove mil, quinhentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos).
Dotação Orçamentária: 34.101; Unidade Gestora 0001; Projeto/Atividade: 2000; Elemento 
Despesa: 3.3.90.39.000; Destinação de Recursos: 1.500. 0.100.000000.00.00.00.
Base legal: Art. 75, caput, II da Lei Federal 14.133/2021.

[...]

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0210 PCE N.º 19.138.2025.0210 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 61.418.042/0001-31-CIRURGICA FERNANDES COM 
DE MAT CIRURGICOS E HOSPITALARES SOC LTDA, Valor Total: R$ 3.587,25 (três mil e 
quinhentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos); AQUISIÇÃO DE CÂNULAS PARA O 
CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 
75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01 de Abril de 2021 - Data da Disputa: 
25/08/2025.

[...]

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0217 PCE N.º 19.138.2025.0217 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 04.307.650/0025-02-ONCO PROD DIST. PROD. 
HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA, Valor: R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco 
reais); 44.734.671/0022-86-CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, 
Valor: R$ 6.864,00 (seis mil e oitocentos e sessenta e quatro reais); 96.827.563/0001-27-MEDISIL 
MEDICAMENTOS LTDA, Valor: R$ 6.395,10 (seis mil e trezentos e noventa e cinco reais e dez 
centavos). Valor Total: R$ 14.204,10 (Quatorze mil, duzentos e quatro reais e dez centavos); 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR 
LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio 
Vigência 01 de Abril de 2021 - Data da Disputa: 29/08/2025. Vitória da Conquista, 30 de Agosto

[...]

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa Eletrônica nº 0098/2025 - PCE nº 19.085.2025.0098 - Processo: 
019.8530.2025.0093200-15 - A empresa CAROLINA P EMBALAGENS PROD HIGIENE 
SANEANTES E DOMMISSANITARIO LTDA - CNPJ: 36.883.857/0001-44 venceu o item 01 num 
total de R$ 23.980,00 (vinte e três mil novecentos e oitenta reais).- Amparo Legal Artigo 75, 
Inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021. Feira de Santana, 29 de Agosto de 2025. Cristiana 
Maria Brito França - Diretora Geral - HGCA.

HOSPITAL GERAL CLÉRISTON ANDRADE
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa Eletrônica nº 0101/2025 - PCE nº 19.085.2025.0101 - Processo: 
019.8530.2025.0093294-03 - A empresa CAROLINA P EMBALAGENS PROD HIGIENE 
SANEANTES E DOMMISSANITARIO LTDA - CNPJ: 36.883.857/0001-44 venceu o item 01 num 
total de R$ 35.370,00 (trinta e cinco mil trezentos e setenta reais).- Amparo Legal Artigo 75, 
Inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021. Feira de Santana, 29 de Agosto de 2025. Cristiana 
Maria Brito França - Diretora Geral - HGCA.
<#E.G.B#1095134#18#1182566/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE